

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		11,689,668		
砂防土工		式	1		135,870		
掘削工		式	1		97,722		
掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満,障害:無し	m3	180	542.9	97,722		単 1号
盛土工		式	1		38,148		
盛土(流用土)	施工幅員:4.0m以上	m3	170	224.4	38,148		単 2号
構造物撤去工		式	1		95,376		
構造物取壊し工		式	1		65,280		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	8	8,160	65,280		単 3号
運搬処理工		式	1		30,096		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,862	14,896		単 4号
殻処分		m3	8	1,900	15,200		単 5号
コンクリート工		式	1		2,321,200		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート工		式	1		2,321,200		
コンクリート混合物生産	18-8-40NorBB, W/C=60%以下	m3	174	13,260	2,307,240		単 6号
コンクリート混合物生産	24-8-20(25)NorBB, W/C=55%以下	m3	1	13,960	13,960		単 7号
流路護岸工		式	1		7,636,588		
作業土工		式	1		472,364		
床掘り(掘削(砂防))	土質:土砂	m3	110	542.9	59,719		単 8号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	1,900	19,000		単 9号
埋戻し	土質:土砂	m3	100	3,101	310,100		単 10号
基面整正		m2	175	477.4	83,545		単 11号
コンクリート擁壁工 合流部 1号えん堤工		式	1		2,595,410		
コンクリート	18-8-40	m3	39	5,125	199,875		単 12号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	5	5,197	25,985		単 13号
水抜パイプ		m	11	750	8,250		単 14号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠		m2	95	10,820	1,027,900		単 15号
足場	単管傾斜	掛m2	100	3,596	359,600		単 16号
裏型枠		m2	90	10,820	973,800		単 17号
コンクリート擁壁工 合流部 2号えん堤工		式	1		1,436,936		
コンクリート	18-8-40	m3	21	5,125	107,625		単 18号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	3	5,197	15,591		単 19号
水抜パイプ		m	6	750	4,500		単 20号
型枠		m2	62	10,820	670,840		単 21号
裏型枠		m2	59	10,820	638,380		単 22号
コンクリート擁壁工 擦りつけ部		式	1		561,434		
コンクリート	18-8-40	m3	8	5,125	41,000		単 23号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	2	5,197	10,394		単 24号
水抜パイプ		m	2	750	1,500		単 25号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠		m2	24	10,820	259,680		単 26号
裏型枠		m2	23	10,820	248,860		単 27号
コンクリート擁壁工 標準部		式	1		1,831,191		
コンクリート	18-8-40	m3	26	5,125	133,250		単 28号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	3	5,197	15,591		単 29号
水抜パイプ		m	7	750	5,250		単 30号
型枠		m2	79	10,820	854,780		単 31号
裏型枠		m2	76	10,820	822,320		単 32号
コンクリート擁壁工 止め壁		式	1		124,145		
コンクリート	18-8-40	m3	1	5,125	5,125		単 33号
型枠		m2	10	10,820	108,200		単 34号
裏型枠		m2	1	10,820	10,820		単 35号
コンクリート擁壁工 重力式擁壁		式	1		615,108		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	18-8-40	m3	10	5,125	51,250		単 36号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	1	5,197	5,197		単 37号
水抜パイプ		m	3	750	2,250		単 38号
型枠		m2	49	10,820	530,180		単 39号
基礎碎石		m2	17	1,543	26,231		単 40号
床固め工		式	1		829,598		
垂直壁工 帯工		式	1		349,085		
コンクリート	18-8-40	m3	9	5,125	46,125		単 41号
型枠		m2	28	10,820	302,960		単 42号
水叩工 合流部 1号えん堤工		式	1		170,349		
コンクリート	18-8-40	m3	16	5,125	82,000		単 43号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	17	5,197	88,349		単 44号
水叩工 合流部 2号えん堤工		式	1		118,811		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	18-8-40	m3	10	5,125	51,250		単 45号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	13	5,197	67,561		単 46号
水叩工 擦りつけ部		式	1		51,682		
コンクリート	18-8-40	m3	4	5,125	20,500		単 47号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	6	5,197	31,182		単 48号
水叩工 標準部		式	1		139,671		
コンクリート	18-8-40	m3	9	5,125	46,125		単 49号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	18	5,197	93,546		単 50号
仮設工		式	1		671,036		
砂防仮締切工		式	1		41,652		
大型土のう締切	設置・撤去	袋	12	2,314	27,768		単 51号
大型土のう締切	移設・撤去	袋	6	2,314	13,884		単 52号
仮水路工		式	1		629,384		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
暗渠排水管	設置・撤去	m	70	8,091	566,370		単 53号
暗渠排水管	移設・撤去	m	70	900.2	63,014		単 54号
道路改良		式	1		9,765,012		
道路土工		式	1		7,840,360		
掘削工		式	1		86,100		
掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	m3	70	1,230	86,100		単 55号
法面整形工		式	1		34,420		
法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	860.5	34,420		単 56号
残土処理工		式	1		7,719,840		
土砂等運搬 (現場～伊島漁港)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,440	1,154	1,661,760		単 57号
土砂等運搬 (橋港～処分先)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,440	2,407	3,466,080		単 58号
残土等処分		m3	1,440	1,800	2,592,000		単 59号
法面工		式	1		55,212		



# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
植生工		式	1		55,212		
植生シート	工種区分:植生シート工(標準品), 施工規模:250m2未満	m2	43	1,284	55,212		単 60号
擁壁工		式	1		1,027,113		
作業土工		式	1		106,598		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	60	309.8	18,588		単 61号
埋戻し	土質:土砂	m3	30	1,900	57,000		単 62号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	3,101	31,010		単 63号
場所打擁壁工 2号重力式擁壁		式	1		634,747		
コンクリート	18-8-40	m3	17	5,125	87,125		単 64号
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0, 敷厚:0.2m	m2	20	1,543	30,860		単 65号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	44	9,718	427,592		単 66号
足場	安全ネット:無し	掛m2	18	3,596	64,728		単 67号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	2	5,197	10,394		単 68号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:無し	m	6	750	4,500		単 69号
基面整正		m2	20	477.4	9,548		単 70号
場所打擁壁工 2号舗装止壁		式	1		209,940		
コンクリート	18-8-40	m3	3	5,125	15,375		単 71号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	22	8,773	193,006		単 72号
目地材	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	0.3	5,197	1,559		単 73号
場所打擁壁工 3号舗装止壁		式	1		75,828		
コンクリート	18-8-40	m3	1	5,125	5,125		単 74号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	8	8,773	70,184		単 75号
目地材	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	0.1	5,197	519		単 76号
排水構造物工		式	1		221,980		
側溝工		式	1		221,980		
プレキャストU型側溝	U型側溝規格:300*300*600	m	22	10,090	221,980		単 77号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護柵工		式	1		271,728		
路側防護柵工		式	1		253,980		
ガードレール		m	17	14,940	253,980		単 78号
防止柵工		式	1		17,748		
転落防止柵		m	2	8,874	17,748		単 79号
付帯工		式	1		169,470		
床版橋 2号人道橋		式	1		128,815		
コンクリート	24-8-20(25)	m3	1	5,125	5,125		単 80号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	8	8,773	70,184		単 81号
支保工	パイプサポート支保	空m3	5	4,693	23,465		単 82号
目地材	目地材の種類:瀝青質目地材t=10	m2	1	5,197	5,197		単 83号
鉄筋	D16, SD345	t	0.009	353,100	3,177		単 84号
鉄筋	D13, SD345	t	0.061	355,200	21,667		単 85号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床版橋 3号人道橋		式	1		40,655		
コンクリート	24-8-20(25)	m3	0.4	5,125	2,050		単 86号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	3	8,773	26,319		単 87号
支保工	パイプサポート支保	空m3	1	4,693	4,693		単 88号
目地材	目地材の種類:瀝青質目地材t=10	m2	0.3	5,197	1,559		単 89号
鉄筋	D16, SD345	t	0.002	353,100	706		単 90号
鉄筋	D13, SD345	t	0.015	355,200	5,328		単 91号
仮設工		式	1		179,149		
工事用道路工		式	1		179,149		
敷鉄板	鋼材規格:各種,作業区分:撤去	m2	39	191	7,449		単 92号
覆工板・覆工板受桁撤去		m2	50	3,434	171,700		単 93号
直接工事費		式	1		21,454,680		
共通仮設		式	1		17,957,100		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		15,036,100		
運搬費		式	1		14,824,100		
えい航費 (橋港～伊島漁港)		回	25	203,200	5,080,000		単 94号
コンクリート用資材運搬 (伊島漁港～ﾌﾟﾗﾝﾄ)		m3	175	2,652	464,100		単 95号
交通船		日	160	58,000	9,280,000		単 96号
技術管理費		式	1		212,000		
土質等試験費		式	1		212,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,921,000		
純工事費		式	1		39,411,780		
現場管理費		式	1		12,315,000		
工事原価		式	1		51,726,780		
一般管理費等		式	1		9,204,220		
工事価格		式	1		60,931,000		

# 設計内訳書 (本01)

[illegible]

# 設計内訳書（本02）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		441,516		
仮設工		式	1		441,516		
工事用道路工		式	1		441,516		
敷鉄板	賃料	m2	39	1,894	73,866		単 97号
覆工板	賃料	m2	50	7,353	367,650		単 98号
直接工事費		式	1		441,516		
共通仮設		式	1		1,036,000		
共通仮設費		式	1		970,000		
技術管理費		式	1		970,000		
設備調整費	静荷重検査, プラント点検, サイ点検	式	1		970,000		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		66,000		
純工事費		式	1		1,477,516		
現場管理費		式	1		488,000		

# 設計内訳書（本02）

工事名	R 7 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		1,965,516		
一般管理費等		式	1		364,484		
工事価格		式	1		2,330,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		233,000		
工事費計		式	1		2,563,000		



## 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	212千円	式	1		212, 000		
	合計					212, 000		

## 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	設備調整費		静荷重検査,ﾌﾟﾗﾝﾄ点検,ｾﾒﾝﾄ点検					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	静荷重検査		式	1		250,000		
	ﾌﾟﾗﾝﾄ点検		式	1		170,000		
	ｾﾒﾝﾄｾﾒﾝﾄ点検		式	1		550,000		
合計						970,000		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満, 障害:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	542.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂,3,000m3未満,無し	m3	1	542.9	542.9		
合計						542.9		
単価						542.9	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	盛土(流用土)	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	224.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上,20,000m3未満,無し	m3	1	224.4	224.4		
合計						224.4		
単価						224.4	円/m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単    3号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 160	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 160	8, 160			
合 計						8, 160			
単 価						8, 160	円／m3		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単   4号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 862	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 1. 6km以下, 全ての費用	m3	1	930. 9	930. 9	現場～伊島漁港		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 1. 6km以下, 全ての費用	m3	1	930. 9	930. 9	橋港～処分先		
合 計						1, 861. 8			
単 価						1, 862	円／m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	殻処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,900	1,900		
合計						1,900		
単価						1,900	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	コンクリート混合物生産	18-8-40NorBB, W/C=60%以下	単位	m3	単位数量	1	単価	13,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート混合物生産			m3	1	13,260	13,260		
合計						13,260		
単価						13,260	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	コンクリート混合物生産	24-8-20 (25) NorBB, W/C=55%以下	単位	m3	単位数量	100	単価	13,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント(高炉B) バール			t	32.562	17,700	576,347.4		
コンクリート用骨材 砕石40-5mm			m3	49.14	4,300	211,302		
コンクリート用骨材 砂利25mm(洗い)			m3	37.752	4,300	162,333.6		
コンクリート減水剤 ポソリス			kg	290.16	479	138,986.64		
コンクリートプラント運転			時間	8	22,400	179,200		
クローラロータ(トラクタショベル) [普通] 1.8~1.9m3		0, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 0時間, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 0時間	時間	8	14,370	114,960		
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 排出ガス対策型(第1次) 50/60kVA		0, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 0日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 6.5時間	日	1.231	10,220	12,580.82		
諸雑費(まるめ)			式	1		289.54		
合計						1,396,000		
単価						13,960	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	床掘り(掘削(砂防))	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	542.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂, 3,000m3未満, 無し	m3	1	542.9	542.9		
合計						542.9		
単価						542.9	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,900	1,900		
合計						1,900		
単価						1,900	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,101
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,101	3,101		
合計						3,101		
単価						3,101	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満,有,一般養生,標準(1.0)	m3	1	5,125	5,125		
合計						5,125		
単価						5,125	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,197
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,197	5,197		
合計						5,197		
単価						5,197	円/m2	



# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	水抜ハ°イ°		単位	m	単位数量	1	単価	750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
VP65			m	1	750	750		
合計						750		
単価						750	円／m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,820	10,820		
合計						10,820		
単価						10,820	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	足場	単管傾斜	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,596	3,596		
合計						3,596		
単価						3,596	円／掛m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	裏型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,820	10,820		
合計						10,820		
単価						10,820	円／m2	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000    0. 0    0	
単    18号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 125	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	5, 125	5, 125			
合 計						5, 125			
単 価						5, 125	円／m3		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単   19号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10		単位	m2	単位数量	1	単価	5, 197
名 称 ・ 規 格		条 件		単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10		m2	1	5, 197	5, 197		
合 計							5, 197		
単 価							5, 197	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	水抜ハ <sup>°</sup> イ <sup>°</sup>		単位	m	単位数量	1	単価	750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
VP65			m	1	750	750		
合計						750		
単価						750	円／m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,820	10,820		
合計						10,820		
単価						10,820	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	裏型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,820	10,820		
合計						10,820		
単価						10,820	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1.0)	m3	1	5,125	5,125		
合計						5,125		
単価						5,125	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,197
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,197	5,197		
合計						5,197		
単価						5,197	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	水抜 <sup>ハ°イ°</sup>		単位	m	単位数量	1	単価	750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
VP65			m	1	750	750		
合計						750		
単価						750	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,820	10,820		
合計						10,820		
単価						10,820	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	裏型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,820	10,820		
合計						10,820		
単価						10,820	円／m2	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単   28号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 125	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	5, 125	5, 125			
合 計						5, 125			
単 価						5, 125	円／m3		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単   29号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 197	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 197	5, 197			
合 計						5, 197			
単 価						5, 197	円／m2		



# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	水抜ハ <sup>°</sup> イ <sup>°</sup>		単位	m	単位数量	1	単価	750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
VP65			m	1	750	750		
合計						750		
単価						750	円／m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,820	10,820		
合計						10,820		
単価						10,820	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	裏型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,820	10,820		
合計						10,820		
単価						10,820	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1.0)	m3	1	5,125	5,125		
合計						5,125		
単価						5,125	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,820	10,820		
合計						10,820		
単価						10,820	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	裏型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,820	10,820		
合計						10,820		
単価						10,820	円／m2	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単   36号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 125	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	5, 125	5, 125			
合 計						5, 125			
単 価						5, 125	円／m3		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000    0. 0    0	
単    37号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 197	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 197	5, 197			
合 計						5, 197			
単 価						5, 197	円／m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	水抜ハ <sup>°</sup> イ <sup>°</sup>		単位	m	単位数量	1	単価	750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
VP65			m	1	750	750		
合計						750		
単価						750	円／m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,820	10,820		
合計						10,820		
単価						10,820	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	基礎碎石		単位	m2	単位数量	1	単価	1,543
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシャー 40~0,全ての費用	m2	1	1,543	1,543		
合計						1,543		
単価						1,543	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満,有,一般養生,標準(1.0)	m3	1	5,125	5,125		
合計						5,125		
単価						5,125	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 42号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,820	10,820		
合計						10,820		
単価						10,820	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 43号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1.0)	m3	1	5,125	5,125		
合計						5,125		
単価						5,125	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,197
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,197	5,197		
合計						5,197		
単価						5,197	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1.0)	m3	1	5,125	5,125		
合計						5,125		
単価						5,125	円/m3	



# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,197
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,197	5,197		
合計						5,197		
単価						5,197	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1.0)	m3	1	5,125	5,125		
合計						5,125		
単価						5,125	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,197
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,197	5,197		
合計						5,197		
単価						5,197	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1.0)	m3	1	5,125	5,125		
合計						5,125		
単価						5,125	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 50号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,197
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,197	5,197		
合計						5,197		
単価						5,197	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 51号	大型土のう締切	設置・撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	2,314
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		設置	袋	1	1,539	1,539		
砂防大型土のう仮締切		撤去	袋	1	774.3	774.3		
合計						2,313.3		
単価						2,314	円/袋	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	大型土のう締切	移設・撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	2,314
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		設置	袋	1	1,539	1,539		
砂防大型土のう仮締切		撤去	袋	1	774.3	774.3		
合計						2,313.3		
単価						2,314	円／袋	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	暗渠排水管	設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	8,091
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 450～600mm, 要, 全ての費用	m	1	8,091	8,091		
合計						8,091		
単価						8,091	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 54号	暗渠排水管	移設・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	900.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 450～600mm, 不要, 機械費, 労務費のみ(1日未満用)	m	1	900.2	900.2		
合計						900.2		
単価						900.2	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 55号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,230	1,230		
合計						1,230		
単価						1,230	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 56号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	860.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	860.5	860.5		
合計						860.5		
単価						860.5	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 57号	土砂等運搬 (現場～伊島漁港)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,154
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, ㄐックㄐ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.0km以下	m3	1	928.4	928.4		
積込(ㄐｰｽﾞ)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	224.7	224.7		
合計						1,153.1		
単価						1,154	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 58号	土砂等運搬 (橋港～処分先)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 407
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1 5. 5km以下	m3	1	2, 182	2, 182		
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	224. 7	224. 7		
合計						2, 406. 7		
単価						2, 407	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 59号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 60号	植生シート	工種区分:植生シート工(標準品), 施工規模:250m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	1,284
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品), 250m2未満, 無	m2	1	1,284	1,284		
合計						1,284		
単価						1,284	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 61号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	309.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	309.8	309.8		
合計						309.8		
単価						309.8	円/m3	



# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 62号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,900	1,900		
合計						1,900		
単価						1,900	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 63号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,101
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,101	3,101		
合計						3,101		
単価						3,101	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 64号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	5, 125	5, 125		
合計						5, 125		
単価						5, 125	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 65号	基礎材	基礎材規格: 再生クラッシュラン40～0, 敷厚: 0. 2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 543
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 543	1, 543		
合計						1, 543		
単価						1, 543	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 66号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 67号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,596	3,596		
合計						3,596		
単価						3,596	円／掛m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 68号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,197
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,197	5,197		
合計						5,197		
単価						5,197	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 69号	水抜パイプ	管径・管種類:VP65, フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	750	750		
合計						750		
単価						750	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 70号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 71号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1.0)	m3	1	5,125	5,125		
合計						5,125		
単価						5,125	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 72号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計						8,773		
単価						8,773	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 73号	目地材	目地材の種類:瀝青質目地材t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,197
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地材		30m2以上, 瀝青質目地材t=10	m2	1	5,197	5,197		
合計						5,197		
単価						5,197	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 74号	コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	5,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1.0)	m3	1	5,125	5,125		
合計						5,125		
単価						5,125	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 75号	型枠	型枠の種類: 一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計						8,773		
単価						8,773	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 76号	目地材	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,197
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,197	5,197		
合計						5,197		
単価						5,197	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 77号	プレキャストU型側溝	U型側溝規格:300*300*600	単位	m	単位数量	1	単価	10,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=600mm,60を超え300kg/個以下,無し,無し,有り,再生クラッシュラン 40〜0,0.5m3/	m	1	10,090	10,090		
合計						10,090		
単価						10,090	円/m	



# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 78号	ガードレール		単位	m	単位数量	1	単価	14,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	14,940	14,940		
合計						14,940		
単価						14,940	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 79号	転落防止柵		単位	m	単位数量	1	単価	8,874
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込, ビーム式・パネル式, 3m, 100m未満, 無	m	1	8,874	8,874		
合計						8,874		
単価						8,874	円/m	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 80号	コンクリート	24-8-20(25)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満,有,一般養生,標準(1.0)	m3	1	5,125	5,125		
合計						5,125		
単価						5,125	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 81号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計						8,773		
単価						8,773	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 82号	支保工	パ イ プ 材 ー ト 支 保	単位	空m3	単位数量	1	単価	4,693
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保工		パ イ プ 材 ー ト 支 保, f<=40kN/m2[t<=120cm], 標準	空m3	1	4,693	4,693		
合計						4,693		
単価						4,693	円／空m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 83号	目地材	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,197
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,197	5,197		
合計						5,197		
単価						5,197	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 84号	鉄筋	D16, SD345	単位	t	単位数量	1	単価	353, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋		SD345 D16～25, 全ての費用	t	1	353, 100	353, 100		
合計						353, 100		
単価						353, 100	円／t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 85号	鉄筋	D13, SD345	単位	t	単位数量	1	単価	355, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋		SD345 D13, 全ての費用	t	1	355, 200	355, 200		
合計						355, 200		
単価						355, 200	円／t	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 86号	コンクリート	24-8-20(25)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満,有,一般養生,標準(1.0)	m3	1	5,125	5,125		
合計						5,125		
単価						5,125	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 87号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計						8,773		
単価						8,773	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 88号	支保工	パ イ プ 材 ー ト 支 保	単位	空m3	単位数量	1	単価	4,693
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保工		パ イ プ 材 ー ト 支 保, f<=40kN/m2[t<=120cm], 標準	空m3	1	4,693	4,693		
合計						4,693		
単価						4,693	円／空m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 89号	目地材	目 地 板 の 種 類 : 瀝 青 質 目 地 板 t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,197
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,197	5,197		
合計						5,197		
単価						5,197	円／m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 90号	鉄筋	D16, SD345	単位	t	単位数量	1	単価	353, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋		SD345 D16～25, 全ての費用	t	1	353, 100	353, 100		
合計						353, 100		
単価						353, 100	円／t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 91号	鉄筋	D13, SD345	単位	t	単位数量	1	単価	355, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋		SD345 D13, 全ての費用	t	1	355, 200	355, 200		
合計						355, 200		
単価						355, 200	円／t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 92号	敷鉄板	鋼材規格:各種, 作業区分:撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	191
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m2	1	191	191		
合計						191		
単価						191	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 93号	覆工板・覆工板受桁撤去		単位	m2	単位数量	1	単価	3,434
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板・覆工板受桁撤去 (覆工板設置面積700m2以下)		標準(1.0)	m2	1	3,434	3,434		
合計						3,434		
単価						3,434	円/m2	



# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 94号	えい航費 (橘港～伊島漁港)		単位	回	単位数量	1	単価	203, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航費(作業船) (8漕, クレーン付台船, 35～40t吊, 鋼D 450PS型)			回	1	203, 121	203, 121		
合計						203, 121		
単価						203, 200	円／回	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 95号	コンクリート用資材運搬 (伊島漁港～ﾌﾟﾗﾝﾄ)		単位	m3	単位数量	1	単価	2,652
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ﾊﾞｯｸﾛｯﾄ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	m3	1	631.7	631.7		
大型土のう工		撤去,6m以下,-3m<=H<=2m	袋	1	920	920		
材料費 大型土のう袋材			袋	1	1,100	1,100		
合計						2,651.7		
単価						2,652	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000   0. 0   0	
単   96号	交通船		単位	日	単位数量	1	単価	58, 000	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
間接費(交通船運転)			日	1	58, 000	58, 000			
合計						58, 000			
単価						58, 000	円／日		

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000    0. 0    0	
単 97号	敷鉄板	賃料	単位	m2	単位数量	39	単価	1, 894	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板賃料		各種, 無, 260日, 無, 無	枚	8	8, 840	70, 720	22*1524*3048		
敷鉄板賃料		各種, 無, 260日, 無, 無	枚	1	3, 120	3, 120	22*914*1829		
合計						73, 840			
単価						1, 894	円／m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 98号	覆工板	賃料	単位	m2	単位数量	1	単価	7, 353
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型), 8. 6月, 無, 無	m2	1	7, 353	7, 353		
合計						7, 353		
単価						7, 353	円/m2	